СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 февраля 2018 года                                                                               № 352

О внесении изменений в Решение Совета
депутатов ЗАТО г. Североморск от
19.03.2013 № 373 «Об утверждении
Положения о порядке рассмотрения кандидатур
на должности председателя и аудитора
Контрольно-счетной палаты ЗАТО г. Североморск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от
07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований», Законом Мурманской области от 29.06.2007
№ 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом
муниципального образования ЗАТО г. Североморск,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от
19.03.2013 № 373 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения
кандидатур на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной
палаты ЗАТО г. Североморск» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. Раздела 2 Приложения к Решению изложить в
редакции:

«2.1. К кандидату на должность председателя Контрольно-счетной
палаты - главная должность муниципальной службы - предъявляются
следующие требования:

- наличие высшего образования;
- наличие стажа муниципальной службы не менее трех лет или стажа

работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;
- наличие гражданства Российской Федерации;

- знание Конституции Российской Федерации, основ бюджетного,
налогового и трудового законодательства, федерального и областного
законодательства в области местного самоуправления, Устава
муниципального образования ЗАТО г. Североморск, нормативных правовых
актов ЗАТО г. Североморск;

- опыт работы в области государственного, муниципального
управления, государственного, муниципального контроля (аудита),
экономики, финансов, юриспруденции;

- обладание навыками эффективного планирования рабочего времени и
организации работы, оперативного принятия и реализации управленческих
решений, организации и обеспечения выполнения задач, ведения деловых
переговоров, публичного выступления, анализа и прогнозирования, учета
мнения коллег, сотрудничества с коллегами и муниципальными служащими
иных органов местного самоуправления, государственными служащими,
организации работы по эффективному взаимодействию с иными органами
местного самоуправления, государственными органами Российской
Федерации и Мурманской области, владения компьютерной и другой
оргтехникой, работы со служебными документами, адаптации к новой
ситуации и принятия новых подходов в решении поставленных задач,
систематического повышения своей квалификации.».

1.2. Пункт 2.2. Раздела 2 Приложения к Решению изложить в
редакции:

«2.2. К кандидату на должность аудитора Контрольно-счетной палаты -
ведущая должность муниципальной службы - предъявляются следующие
требования:

- наличие высшего образования;
- наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа

работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;
- наличие гражданства Российской Федерации;
- знание Конституции Российской Федерации, основ бюджетного,

налогового и трудового законодательства, федерального и областного
законодательства в области местного самоуправления, Устава
муниципального образования ЗАТО г. Североморск, нормативных правовых
актов ЗАТО г. Североморск;

- опыт работы в области государственного, муниципального
управления, государственного, муниципального контроля (аудита),
экономики, финансов, юриспруденции;

- обладания навыками эффективного планирования рабочего времени,
обеспечения выполнения задач, анализа и прогнозирования, эффективного
сотрудничества с коллегами, взаимодействия с муниципальными служащими
иных органов местного самоуправления, государственными служащими,
владения компьютерной и другой оргтехникой, владения необходимым
программным обеспечением, сбора и систематизации информации, работы со
служебными документами, квалифицированной работы с людьми по
недопущению личностных конфликтов, систематического повышения своей
квалификации.».

consultantplus://offline/ref=6054BAA510E759A652137D89E161D5860BA833AC4C6C3DD5296C11QEsFL
consultantplus://offline/ref=6054BAA510E759A652136384F70D8B830EAB6AA4413263882C6644B710FE65CBQ6s5L
consultantplus://offline/ref=6054BAA510E759A652137D89E161D5860BA833AC4C6C3DD5296C11QEsFL
consultantplus://offline/ref=6054BAA510E759A652136384F70D8B830EAB6AA4413263882C6644B710FE65CBQ6s5L

2. Дополнить раздел 2 Приложения к Решению следующим пунктом:
«2.4. Особенности поступления на муниципальную службу,

прохождения и прекращения муниципальной службы председателем и
аудитором Контрольно-счетной палаты ЗАТО г. Североморск, в том числе
ограничения, запреты и обязанности, связанные с замещением указанных
должностей муниципальной службы, устанавливаются федеральными
законами и законами Мурманской области.».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4.  Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск.

Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Североморск

               В.В. Евменьков                                Е.П. Алексеев

	РЕШЕНИЕ